
 

DELIBERAÇÃO Nº 06/2023 

 

Dispõe sobre a Aprovação da Comissão eleitoral do CMSL 2023-2025 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, com base em suas competências 

regimentais e no uso de suas atribuições conferidas pela Lei nº 3.491 de 13 de 

agosto de 2008, em sua IV ª reunião ordinária realizada em 03 de abril de 2023, 

no horário das 08:30hrs, 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Deliberar o Termo de Compromisso de Funcionamento da UPA 24h. Dra. 

Maria Gorete dos Santos, com alteração de custeio para porte III, opção 

de custeio VIII, e nº de profissionais médicos 24 h para o funcionamento 

da Unidade sendo 12(doze) conforme Arts. 17 e 23 da Portaria nº 10 de 

3 de janeiro de 2017. 

 

Art. 2º Esta Deliberação entra em vigor após homologada pelo Presidente do 

Conselho Municipal de Saúde. 

 

 

   Lages, 03 de abril de 2023 

 

 

 

 

Alex Marcelo Amaral da Silva 

Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Lages 

 

 


